
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 6 78 del 2 3 DIC. 2024

OGGETTO: D.A. 02545 del 05.12.2011 - Sistema Regionale “Qualità Sicilia SSR”.
Liquidazione e pagamento in favore dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G.
Rodolico - San Marco” di Catania, periodo Gennaio - Giugno 2024.

Propostan. 4093 del | 9 ““ 2"2£

SETTORE AFFARI GENERALI

Distruttore Il Dirigente Amministrativo Il Capo Settore

g.ra Gra3'a Pr?zitera Dott.ssa Maria Luisa Grasso Dott.ss Ersilia iggi
\l}90=—1 ain’t/n…… …À…QB(S<; [[</D KQ/‘r,

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20003000018 Importo 8.375,80 Aut. 110

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Re bile

Settore Economico Fina ' e Patrimoniale
(dott. Giovanni ucyRocce/Ia)/

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, il Direttore

Generale, dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv

l°/S. G./2024, con l’assistenza del Segretario Dott. Luca Ealllgg ha adottato la seguente
deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Visti:

il D.A. n. 3185 del 28.12.2010 con cui è stato approvato il documento “Il sistema regionale
di valutazione della qualità percepita. Linee di indirizzo per il sistema di gestione della

qualità percepita: politica, metodologie e strumenti ” che istituisce presso l’Assessorato

Regionale alla Salute nell’ambito del Servizio 5 DASOE, l’Osservatorio Regionale sulle

metodologie e gli strumenti della qualità percepita con l’obiettivo di raccogliere, validare e

disseminare le buone pratiche adottate delle Aziende su tutto il territorio regionale;
il DA. 11. 1373 del 22.07.2011, con cui è stata emanata la “Guida all ’implementazione per
l ’avvio del sistema della qualità percepita - Protocollo operativo
con nota prot. DASOE/S/9l297 del 16.11.2011, il DASOE nel dare avvio alla rilevazione

sull’appropriatezza dei ricoveri e della qualità della codifica delle SDO ha evidenziato

l’urgente necessità di provvedere all’implementazione di un sistema informatico

centralizzato e dedicato, di rilevazione e gestione dei dati prodotti dalle singole Aziende

Sanitarie della Regione Sicilia;

il D.A. n. 02545 del 05.12.2011 con cui è stato disposto di delegare l’Azienda Ospedaliera
Universitaria “Policlinico - Vittorio Emanuele” al fine di provvedere alla realizzazione ed

attivazione di un sistema regionale informatizzato e centralizzato per la rilevazione della

qualità percepita dai cittadini;

Atteso che:

con il medesimo decreto si è dato mandato alla suddetta A.O.U., per conto dell’Assessorato,
di anticipare le spese necessarie alla realizzazione, gestione e manutenzione del predetto
sistema informatizzato disponendo, altresi’, la successiva ripartizione pro quota tra le

Aziende Sanitarie della Regione;

con deliberazione n. 1517 del 21 . 12.201 ], avente per oggetto: Presa d’atto del DA. n. 02545
del 05.12.2011. Implementazione di un sistema informatico centralizzato per la rilevazione

della Qualità percepita e per la valutazione dell ’appropriatezza dei ricoveri e della qualità
della codifica nella SDO”, l’AOU Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania ha attivato tutte
le procedure utili al reperimento degli strumenti, delle risorse, del software e delle

apparecchiature informatiche necessarie, riservandosi di provvedere alla ripartizione dei costi

tra le Aziende Regionali;

con nota prot. n. 132 del 12.06.2024, acquisita al prot. n. 3291/AA.GG. del 13.06.2024, la

Direzione Generale di quest’ARNAS, nel trasmettere la nota prot. n. 19977 del 06.06.2024,

con cui il Dirigente Generale del D.A.S.O.E. ha invitato quest’ARNAS a comunicare il



nominativo del referente per le attività amministrative rivolte alla liquidazione delle fatture

inerenti alle attività svolte dall’AOU “Policlinico - Vittorio Emanuele” di Catania, quale

Azienda delegata — con D.A. n. 81 del 24.01.2019 - per il mantenimento e l’integrazione delle

attività del sistema informatizzato e centralizzato “Qualità Sicilia SSR”, ha chiesto al Settore

Affari Generali di individuare, un nominativo quale Referente per l’espletamento delle

superiori attività ;

- con nota prot. n. 3443/AA.GG. del 21.06.2024, questo Settore in riscontro, ha indicato la

Sig.ra Privitera Grazia, dipendente in servizio presso il Settore Affari Generali, con funzioni

di “liquidatore”;

- Vista:

- la email del 03.12.2024, acquisita al prot. n. 0022254 del 04.12.2024, con la quale l’Azienda

Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, sollecita la

liquidazione ed il pagamento della fattura sottoriportata risultante aperta in contabilità;

Rilevato che:

- da un controllo svolto sulla piattaforma aziendale AREAS risulta ancora aperta la fattura n.

333/223 del 09.10.2024 per un importo complessivo di € 8.375,80, relativa al periodo

Gennaio - Giugno 2024, emessa dalla Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G.

Rodolico — San Marco” di Catania, a fronte dell’attività menzionata;

Atteso che:
- tale attività deve essere comunque economicamente corrisposta, per un importo

complessivo di € 8.375,80 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), previa
autorizzazione nell’anno di budget 2024 c.e. 20003000018 Aut. ] 10 Sub 0:

Ritenuto:
- doversi procedere alla liquidazione e pagamento della superiore fattura emessa

dall’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, a

fronte dell’attività resa per la gestione, manutenzione, implementazione del sistema

Informatizzato e Centralizzato “Qualità Sicilia SSR”, svolta in nome e per conto

dell’Assessorato della Salute Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico

( DSAOE), giusta D.A. n. 02545/11 sopra citato, afferente il periodo Gennaio - Giugno

2024), per una somma complessiva di € 8.375,80 (al lordo della marca da bollo di € 2,00).

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.]90/2012;



PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

- di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura n. 333/223 del 09.10.2024

di € 8.375,80 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), emessa dall’Azienda Ospedaliera

Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, a fronte dell’attività resa per

la gestione, manutenzione, implementazione del sistema Informatizzato e Centralizzato

“Qualità Sicilia SSR”, svolta in nome e per conto dell’Assessorato della Salute Dipartimento

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico (DSAOE), giusta D.A. n. 02545/11 sopra

citato, afferente il periodo Gennaio - Giugno 2024;

- di autorizzare la spesa di € 8.375,80 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), sull’anno

di budget 2024 c.e. 20003000018 Aut.l 10 - Sub 0;

- di dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al

pagamento della fattura suddetta, a fronte dell’attività resa per la gestione, manutenzione,

implementazione del sistema Informatizzato e Centralizzato “Qualità Sicilia SSR”, svolta in

nome e per conto dell’Assessorato della Salute Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio

Epidemiologico (DSAOE), giusta D.A. n. 02545/11 sopra citato, afferente il periodo Gennaio

- Giugno 2024, per una somma complessiva di € 8.375,80 (al lordo della marca da bollo

di € 2,00),

- Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott.ssa rsilia Ri
\Q/

’ l
‘!

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA



— Liquidare e pagare la fattura n. 333/223 del 09.10.2024 di € 8.375,80 (al lordo

della marca da bollo di € 2,00), emessa dall’Azienda Ospedaliera Universitaria

Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, a fronte dell’attività resa per la gestione,

manutenzione, implementazione del sistema Informatizzato e Centralizzato “Qualità Sicilia

SSR”, svolta in nome e per conto dell’Assessorato della Salute Dipartimento Attività
Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico ( DSAOE), giusta D.A. n. 02545/11 sopra citato,

afferente il periodo Gennaio - Giugno 2024.

- autorizzare la spesa di € 8.375,80 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), sull’anno
di budget 2024 c.c. 20003000018 Aut.l 10 - Sub 0;

- dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento
della fattura suddetta, a fronte dell’attività resa per la gestione, manutenzione,

implementazione del sistema Informatizzato e Centralizzato “Qualità Sicilia SSR”, svolta in

nome e per conto dell’Assessorato della Salute Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio

Epidemiologico (DSAOE), giusta D.A. n. 02545/11 sopra citato, afferente il periodo
Gennaio - Giugno 2024, per una somma complessiva di € 8.375,80 (al lordo della marca
da bollo di € 2,00).

- Notificare il presente atto all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico -

San Marco” di Catania.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amminiq trativo Il Dir tore/Sa tario
( Dott. Giovanni Annino)

\\



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

XI immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


